-4\.
-t

<

Citta Metropolitana di1 Messina

I PIREZIONE - VIABILITA’ METROPOLITANA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Lavori di realizzazione opere di contenimento frane e regimentazione delle acque meteoriche sulla
S.P. n° 145 di Sinagra — Limari al Km. 9+700 in Contrada Petri, ricadente nel Comune di Ficarra.-
(OCDPC n.117/2013) Cod. FCRS rif. piano degli interventi ex O.P.C.M. n.3865/2010

Importo complessivo: €. 250.000,00

CUP: B37H15002010002 CIG: 6487626E53

PAGAMENTO RATA DI ANTICIPAZIONE
(art.35 comma 18 del D.Lgs. n. 50/2016 mod. dall’art.24 comma 1 lett. ¢) del D.Lgs. N. 56/2017)

IMPRESA: TRISCARI Costruzioni s.r.l.
CONTRATTO: Rep. n°14427 del 13/04/2017 registrato a Messina il 20/04/2017 n. 2810 Serie 1T

RACCOLTA GENERALE PRESBO [JA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI

Proposta N. ng[ del /b 0? '20[?
DETERMINAZIONE N. :rgs DEL ,?//D 'T/‘?O/f

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Viste Il contratto di appalto n. 14427 di repertorio del 13.04.2017 con il quale sono stati affidati
all’impresa TRISCARI Costruzioni s.r.l. con sede legale in via Umberto I, n. 311 Gioiosa Marea
(ME) 1 lavori di “realizzazione opere di contenimento frane e regimentazione delle acque
meteoriche sulla S.P. n° 145 di Sinagra — Limari al Km. 9+700 in Contrada Petri, ricadente nel
Comune di Ficarra (Cod. FCRS rif piano degli interventi ex O.P.C.M. 10 Ottobre 2009
n°3865/2010), per un importo contrattuale di € 151.926,27 al netto del ribasso d’asta del 15,1012%
compresi gli oneri non deducibili per la sicurezza, pari a € 5.340,00.

-Visto I’art.35 c. 18 del D. Lgs. N. 50/2016 come modificato dall’art. 24 c. 1 lett. ¢) del D. Lgs. N.
56/2017 che prevede I’obbligo di anticipare il 20 % dell’importo contrattuale;

Vista la richiesta dell’Impresa TRISCARI Costruzioni s.r.l. del 10.07.2017 di antlclpazmne del 20%
dell’importo contrattuale;

Vista ed esaminata la relativa documentazione a supporto di tale richiesta consistente in copia del
verbale di consegna dei lavori, dichiarazione di concreto inizio degli stessi a firma della DL, copia
del succitato Contratto d’Appalto, polizza fideiussoria, certificazione antimafia, documento di
regolarita contributiva e copia visura camerale;

Visto il relativo Certificato di Pagamento n°1 emesso dal RUP in data 12.07.2017 dell’importo di €
30.385,00 a cui devono essere sommati € 6.684,70 relat1v1 all’ ahquota IVA del 22%, per un 1mporto
complesswo del credito di € 37. 069,70; '



PROPONE =

Yo ¥ v . v ‘,

1. Approvare gli atti documentali relativi alla correspohsione della rata di anﬁcipazidne pari al 20%
dell’importo contrattuale complessivo, ai sensi dell’art. 35 comma 18 del D. Lgs. N. 50/2016 come
modificato-dall’art. 24 comma 1 lett. ¢) del D. Lgs. N. 56/2017;

2. Approvare il conseguente primo certificato di pagamento redatto dal Direttore dei Lavori il cui
ammontare € pari ad € 37.069,70 (euro Trentasettemilasessantanove/70) di cui €. 30.385,00 (euro
Trentamilatrecentoottantacinque/00) quale rata d’anticipazione sui lavori ed € 6.684,70 (euro
Seimilaseicentoottantaquattro/70) per 1.V.A. al 22%;

3. Liquidare all’Impresa TRISCARI Costruzioni s.r.l. con sede in via Umberto I, n. 311 Gioiosa
Marea (ME) la rata di anticipazione sui lavori relativa al primo certificato di pagamento
dell’importo di € 30.385,00 (euro Trentamilatrecentoottantacinque/00) oltre a € 6.684,70 (euro
Seimilaseicentoottantaquattro/70) per 1.V.A. al 22%, per un totale di € 37.069,70 (euro
Trentasettemilasessantanove/70);

4. Dare mandato alla Regione Siciliana ~ Dipaﬂimemo Regionale Protezione Civi]é di Palermo
attivita ex art.1 della O.C.D.P.C. 25 settembre 2013 n.117 c/o DRPC, della tempestiva emissione

del relativo mandato di pagamento;

11 Responsabile del Procedimento.

. (Ing. Ania CHIOFALOQ)
IL DIRIGENTE

CONSIDERATO che la stessa ¢ conforme alle disposizioni di leggi e ai regolamenti
attualmente vigenti

VISTA la superiore proposta;

DETERMINA
1. Approvare gli atti documentali relativi alla corresponsione della rata di anticipazione pari al 20%
dell’importo contrattuale complessivo, ai sensi 1’art.35 c. 18 del D. Lgs. N. 50/2016 come
modificato dall’art. 24 c. 1 lett. ¢) del D. Lgs. N. 56/2017,;

2. Approvare il conseguente primo certificato di pagamento redatto dal Direttore dei Lavori il cui
ammontare ¢ pari ad € 37.069,70 (euro Trentasettemilasessantanove/70) di cui €. 30.385,00 (euro
Trentamilatrecentoottantacinque/00) quale rata d’anticipazione sui lavori ed € 6.684,70 (euro
Seimilaseicentoottantaquattro/70) per 1.V.A. al 22%;

3. Liquidare all’Impresa TRISCARI Costruzioni s.r.l. con sede in via Umberto 1, n. 311 Gioiosa
Marea (ME) la rata di anticipazione sui lavori relativa al primo certificato di pagamento
dell’importo di € 30.385,00 (euro Trentamilatrecentoottantacinque/00) oltre a € 6.684,70 (euro
Seimilaseicentoottantaquattro/70) per LV.A. al 22%, per un totale di € 37.069,70 (euro
Trentasettemilasessantanove/70); '

4. Dare mandato alla Regione Siciliana — Dipartimento Regionale Protezione Civile di Palermo
attivita ex art.1 della O.C.D.P.C. 25 settembre 2013 n.117 c/o DRPC, della tempestiva emissione
del relativo mandato di pagamento;

11 Pirigente
(Ing. Arm : APPADONIA)

-/




Parere Regolarita Techico Amministrativa

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, approvato
con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarita tecnico amministrativa

favorevole.
| 11 Dirige @ la ]I Direzione

Messina Ii / )%&9{ (q/

T\ / /

]

Parere Preventivo Regolarita Contabile e Attestazione Finanziaria
(art.12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 ¢ ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90)

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarithd contabile ai sensi del Regolamento del sistema dei

controlli interni;
A norma dell’art. 55, 5° comma,della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii.,

SIATTESTA

la copertura finanziaria della spesa imputata sulla contabilita speciale n°5431, aperta at sensi dell’ordinanza
del Presidente del Consiglio dei Ministri n°® 3565/2010 e successive modifiche ed integrazioni, esercizio

finanziario della Regione Siciliana
DR

2¢ DIR SERVIZI FINANZIARI
UFFICIO IMPEGNI

X ncv'r‘n DDE’Q{'\ klﬂ'T‘A

Il presemc att /)omn gno‘dt spesa
Messina _ﬁz_ Fungionario

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA

Attestante la compatibilitd del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio Regionale €
con le regole di finanza pubblica (art.9 comma 1 lett.a) punto 2 del D.L. 78/2009)

IlR&Asabile del Servizio IL DIRI?DLFE) IL DIE%IRIG }'/_ FINANZIARIO
) E F- FL
A / '

= .

(



